Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 7 de julio de 2022, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se convoca la realizaciéon en el curso 2022/2023 de estancias
formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el profesorado que
imparte docencia en ciclos formativos de Formacion Profesional, en Ensefianzas De-
portivas, o en Artes Plasticas y Diseio en centros docentes publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1332/2020, de 10 diciembre, por la que se regula la realizacion de estancias
formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el profesorado que imparte
docencia en ciclos formativos de Formacion Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes
Plasticas y Disefio en centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon, esta-
blece el procedimiento de realizacién de estancias formativas de profesorado de las ensefianzas
especificadas con anterioridad en empresas o instituciones publicas o privadas.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 7.1 de dicha Orden, correspondera al Director
General competente en materia de Formacion Profesional efectuar las correspondientes con-
vocatorias.

Por ello, conforme a lo dispuesto en el articulo 10 del Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Se convoca la realizaciéon de estancias formativas para el curso 2022/2023 en empresas o
instituciones publicas o privadas por el profesorado que imparte docencia en ciclos formativos
de Formacion Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y Disefio en cen-
tros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén, conforme a la Orden
ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Segundo.— Requisitos de participacion.

Para participar en esta convocatoria, las personas aspirantes deberan reunir, a la fecha de
finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, los requisitos que se determinan en los
articulos 3 y 4 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Tercero.— Plazos y procedimiento de solicitud.

1. Las solicitudes para tomar parte en el presente procedimiento se dirigiran al Director o
Directora del Servicio Provincial de Educacion correspondiente y deberan ajustarse al modelo
que se incluye como anexo | de la presente Resolucion.

2. Se utilizara el anexo |l para certificar la disponibilidad de la empresa o institucién para
acoger a la persona para la realizacion de la estancia formativa.

3. En la pagina web, apartado estancias formativas en Formacién Profesional, se podran
encontrar los modelos que aparecen como anexos.

4. Se contemplan dos periodos a lo largo del curso 2022/2023 para la presentacion de
solicitudes y de la documentacion adjunta. El primer periodo sera para las estancias forma-
tivas que se vayan a realizar durante el primer y/o segundo trimestre del curso. El plazo de
presentacion de estas solicitudes sera desde el 1 al 20 de septiembre de 2022, siendo posible
realizar las estancias desde el 20 de octubre de 2022 hasta el 30 de marzo de 2023. El se-
gundo periodo, que como se indica en el articulo 5.4. de la Orden se considera prioritario, sera
para las estancias formativas que esté previsto realizar en el tercer trimestre del curso acadé-
mico 2022/2023, trimestre en el que, habitualmente, el alumnado realiza el médulo profe-
sional de Formacién en Centros de Trabajo. El plazo de presentacién de estas solicitudes
sera del 1 al 24 de febrero de 2023, siendo posible realizar las estancias entre el 1 de abril y
el 31 de julio de 2023.

5. Las solicitudes deberan presentarse en cualquiera de los registros y segun el procedi-
miento a que se refiere el articulo 8 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

6. Las personas aspirantes deberan acompanar a la solicitud de participacién la documen-
tacion a que hace referencia el articulo 7 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Cuarto.— Constitucién de la comision de seleccion.

Con anterioridad al 20 de septiembre de 2022, se constituira la comisién de seleccién con-
forme a lo previsto en el articulo 11 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre, que
actuara conforme a lo previsto en el articulo 12 de la misma Orden.

24937

csv: BOA20220721018



Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

Quinto.— Procedimiento de seleccién y autorizacion.

1. El procedimiento se desarrollara de acuerdo con lo previsto en los articulos 9 y si-
guientes de la Orden ECD/1332 /2020, de 10 de diciembre.

2. La informacion relacionada con la convocatoria podra consultarse en la web del Depar-
tamento, en el apartado estancias formativas en Formacion Profesional.

3. Finalizada la estancia, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 15.1.¢e) se utilizara el
anexo lll para realizar el certificado de la empresa o institucion que acredite la realizacion de
la estancia, que se adjuntara a la memoria de valoracion de las estancias.

4. En el anexo IV se indica el calendario del procedimiento.

Sexto.— Empresas y entidades colaboradoras en estancias formativas.

Se publicitara la relacion de empresas y entidades que ofrecen puestos para la realizacion
de estancias formativas de profesorado en la pagina web del Departamento, en el apartado
estancias formativas en Formacién Profesional.

Séptimo.— Efectos de la Resolucion.
La presente Resolucion surtira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 7 de julio de 2022.

El Director General de Innovacién
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

24938

csv: BOA20220721018



Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén

21/07/2022

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

- [Estatuta du
dartanomla de
Aragan

ANEXO |

Direccion General de
Innovacion y Formacion
Profesional

Avda. Ranillas, 5D

50.071 Zaragoza (Zaragoza)

Solicitud Estancias Formativas en Empresas

Datos personales

Nombre y apellidos

DNI

Correo electrénico

Datos profesionales

Centro docente

Localidad

Provincia

Catedratico de secundaria []

CUERPO

Profesor de secundaria ]

Profesor técnico FP ]

Especialidad:

Situacion laboral

Funcionario de carrera [

Funcionario interino  [_]

Codigo CCFF
que imparte

Denominacién Ciclos Formativos que imparte

Documentacion entregada con la solicitud

formativo, relacionado con la estancia formativa.

[] Proyecto personal, que debera incluir: nombre de la empresa o institucion y departa-
mento de la misma, si procede; objetivos que se quieren conseguir con la estancia;
procesos de interés que se realizan en la empresa o institucion; duracion de la estancia
y temporalizacion; y disponibilidad, en su caso, de impartir algin médulo en el ciclo

24939

csv: BOA20220721018



Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

NN

[] Certificado del centro docente en el que la persona solicitante realiza su trabajo, en el
que conste si tiene destino definitivo o provisional en el centro docente; el ciclo o ciclos
formativos y médulos profesionales que imparte en el curso actual; tiempo que lleva
impartiendo el/los ciclo/s en el centro docente; y el interés de la estancia para la docen-
cia de los mddulos profesionales que imparte o puede impartir.

] Declaracion jurada de la persona solicitante, si procede, de otros ciclos formativos de
Formacion Profesional que haya impartido en otros centros docentes.

[] Certificado en que se indique la disposicién de la empresa o institucién a acoger a la
persona que desea realizar la estancia formativa.

[] Otros méritos a considerar de acuerdo con lo especificado en el articulo 9 de la Orden
ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

La persona solicitante declara responsablemente no tiene vinculo laboral o contractual al-
guno con la empresa o institucion en la que se llevara a cabo la estancia.

En ,a de de 20

VV°B° Director/a Centro Firma persona solicitante
Sello del Centro

Fdo.: Fdo.:

DIRECTOR/A PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE

El érgano responsable del tratamiento de los datos personales recogidos es la Direccion General de Innovacion y Formacién Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de las Estancias Formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el
profesorado que imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y
Disefio en centros docentes publicos, asi como las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en via de transparencia.
La licitud de este tratamiento de los datos es necesaria para el cumplimiento de un interés publico o ejercicio de poderes publicos
aplicable al responsable del tratamiento. No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal.

Los interesados podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacién, supresion y portabilidad de datos, asi como de limitaciéon y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electronica de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn con los formularios normalizados disponibles.

Se podrd consultar la informacién  adicional 'y detallada sobre esta  actividad de tratamiento en
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=914

24940

csv: BOA20220721018



Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

=<DE ARAGON Estautodo

Autonomia de
Aragén

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

- GOBIERNO @ 19822022

ANEXO Il

Certificado de admision en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucién

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccioén

CIF Teléfono

E-mail

HACE CONSTAR QUE

DD e ha sido
aceptado/a para la realizacion de una estancia formativa poruntotalde horas y
durante el periodo comprendidodel . al y declara

responsablemente que dicha persona no tiene vinculo laboral o contractual alguno con la
empresa o institucion.

En ,a de de 20

Representante de la empre-

Sello de la empresa / institu- sa / institucion

cion
Fdo.:

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos personales recogidos es la Direccion General de Innovacion y Formacién Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de las Estancias Formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el
profesorado que imparte docencia en ciclos formativos de Formacion Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y
Disefio en centros docentes publicos, asi como las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en via de transparencia.
La licitud de este tratamiento de los datos es necesaria para el cumplimiento de un interés publico o ejercicio de poderes publicos
aplicable al responsable del tratamiento. No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacién legal.

Los interesados podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacién, supresion y portabilidad de datos, asi como de limitaciéon y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Se podra consultar la  informaciéon  adicional 'y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=914

24941

csv: BOA20220721018



Num. 141 Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022

=<DE ARAGON Esano e

Autonomia de
Aragén

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

- GOBIERNO @ 19822022

ANEXO 1l

Certificado de realizacion de estancia formativa en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucién

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccioén

CIF Teléfono

E-mail

HACE CONSTAR QUE

po® ha realizado
satisfactoriamente la estancia formativa en nuestra entidad poruntotalde . horas y
durante el periodo comprendidodel . al

En ,a de de 20

Representante de la empre-

Sello de la empresa / institu- 52 [ institucion

cion
Fdo.:

El érgano responsable del tratamiento de los datos personales recogidos es la Direccion General de Innovacién y Formacion Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de las Estancias Formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el
profesorado que imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y
Disefio en centros docentes publicos, asi como las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en via de transparencia.
La licitud de este tratamiento de los datos es necesaria para el cumplimiento de un interés publico o ejercicio de poderes publicos
aplicable al responsable del tratamiento. No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal.

Los interesados podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de datos, asi como de limitacion y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electronica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Se podra consultar la informacion adicional y  detallada sobre esta actividad de tratamiento en
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=914

24942

csv: BOA20220721018



Num. 141 Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2022
'..._ GOBIERNO j - s Direccion General de
— ey [ Innovacién y Formacién
=—<DE ARAGON '—@ Avutanomia dn Profesional
Departamento de Educacion, Aragdn
Culturay Deporte Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)
ANEXO IV
Calendario estancias formativas para el profesorado. Curso 2022/2023
Primer periodo: actuaciones a realizar Fechas
Perllodo de presentacién de solicitudes para primer Del 1 al 20 de septiembre de 2022
periodo
Publicacion de propuesta de resolucion provisional
para el primer periodo, con indicacion del plazo | 30 de septiembre de 2022
para las alegaciones
Publicacién y comunicacion de la propuesta de
resolucion definitiva del primer periodo 18 de octubre de 2022
Realizacion de estancias formativas del primer | Desde el 20 de octubre de 2022 al 30
periodo de marzo de 2023
Segundo periodo: actuaciones a realizar Fechas
Periodo dg presentacion de solicitudes para se- Del 1 al 24 de febrero de 2023
gundo periodo
Publicacion de propuesta de resolucion provisional
para el segundo periodo, con indicacién del plazo | 14 de marzo de 2023
para las alegaciones
Publlcalcllon y comunicacién de la .propuesta de 23 de marzo de 2023
resolucion definitiva del segundo periodo
Realizacion de estancias formativas del segundo | Desde el 1 de abril de 2023 al 30 de
periodo julio de 2023
PRS E2- F 01

24943

csv: BOA20220721018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Servicios Generales, e


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 21 de abril de 2022, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las prue
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se determina la fecha a partir de la cual deberán publicarse las listas de aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 3 de junio de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 114, de 15 de junio de 2022, por la que se anuncia convocatoria pública para 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1096/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón para el desarrollo conjunto de un programa de acciones de orientación, mejora de la empleabilidad e incorporación
	ORDEN PRI/1097/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Centro Pignatelli para el apoyo técnico en estudios y gestión de la diversidad cultural en Aragón, para el año 2022.
	ORDEN PRI/1098/2022, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados, SA (Ag
	ORDEN PRI/1099/2022, de 13 de julio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de Aragón la Fundación DFA, ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación territorial la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1100/2022, de 12 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/411/2022, de 30 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden EIE/1228
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de abril de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se delegan en los Directores Provinciales del Instituto competencias en materia de subvenciones para la promoción de empleo.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de junio de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se delegan en las personas titulares de las Direcciones Provinciales del Instituto Aragonés de Empleo competencias en materi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2022/2023 de estancias formativas en empresas o instituciones públicas o privadas para el profesorado que impart

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1101/2022, de 7 de julio, por la que se convoca el Certamen “V Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de explotación porcina de cebo hasta una capacidad 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2007, para la explotación porcina de cebo de 4160 plazas, ubicada en el polígono 2, parcela 6033, del térm
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de abril de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y 
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Bezas (Teruel),

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de Zaragoza, la Universidad Pública de Navarra, la Universidad de Lleida y la Unive



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo del hangar para pintura en el Aeropuerto de Teruel.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación “Polux”, pro
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cadillos-Quercus” de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción, y de la solicitud de declar

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1101/2022, de 7 de julio, por la que se convoca el Certamen “V Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la solicitud de autorización administrativa para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la tramitación del procedimiento de aprobación del Plan General de Ordenación Urbana 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto para la modernización de las infraestructuras 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel del Valle de Tena”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Broto a Fiscal”, de titularidad de la Comunida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-1
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Ayerbe a Rasal”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Loa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Isín”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Sabiñánigo (Huesca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación bovina de cebo con capacidad para 350 terneros solicitada por Agroilergeta, SLU.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para planta intermedia de subproductos animales no destinados al consumo humano (sandach) solicitada por Óscar Masot Paga.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de servicios de apoyo y de ayudas económicas a pymes de Aragón, para su participación en la Misión Comercial a Perú, Chile y Colombia 2022, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.






